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Nanotechnologia a badanie żywych komórek

Urządzenie opracowała grupa amerykańskich bioinżynierów współpracujących z profesorem
Albertem Folchem z University of Washington.

Urządzenie to, działając w systemie "laboratorium na chipie" (ang. "lab-on-a-chip), umożliwia
bezpośrednie dostarczanie do hodowanej tkanki (za pomocą ultra małych otworków), substancji
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chemicznych, których obecność powoduje zmiany fizjologiczne w komórkach badanej tkanki.

Projekt nowego urządzenia opiera się na bardzo prostym pomyśle - na zastosowaniu transparentnej
mikroporowatej membrany, przedzielającej dwie komory, górną - hodowlaną oraz dolną - zawierającą
zbiorniczek z aktywną fizjologicznie substancją sygnałową.

W membranie naukowcy wygrawerowali za pomocą nanotechnologicznych metod (w tym
elektronowej nanolitografii) zespoły 16 otworów o średnicach 0.1, 2,8 mikrometrów.

"Najlepsze efekty osiągnęliśmy, gdy średnica otworów w transparentnej membranie wynosiła
powyżej 2 mikrometrów. Na niej rozpoczęliśmy hodowlę modelowych komórek mięśniowych" -
wyjaśnia prof. Folch.

Urządzenie opracowane przez zespół profesora Folcha miało na celu umożliwienie obserwacji
zmiany organizacji komórek, ich błon biologicznych, pod wpływem czynnika chemicznego (np.
agryny, substancji aktywującej powstanie synapsy nerwowej), który zostanie dostarczony do hodowli
przez otworek.

W przypadku hodowli komórek mięśniowych, poddanych punktowemu działaniu agryny, naukowcy
zaobserwowali aglomerację receptorów acetylocholinowych w bliskiej okolicy miejsca, z którego
wydostawała się agryna (otworu w membranie).

"Układ ten pozwala na obserwację pierwszych etapów powstawania niezwykle ważnych elementów
układu nerwowego, jakimi są synapsy, łączące w tym wypadku komórki nerwowe z komórkami
mięśniowymi" tłumaczy prof. Folch.

Według naukowców, jest to pierwsze tego typu urządzenie, które najwierniej symuluje warunki, jakie
panują w organizmie żywym podczas tworzenia się połączeń pomiędzy komórkami.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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